1

云南农业大学社会服务中心文件

社服中心发﹝2017﹞6 号

关于深入开展“完成全年扶贫目标任务

百日行动”的通知

各学院、部门：

为认真学习贯彻党的十九大精神，根据《云南省扶贫开发

领导小组关于印发云南省“完成全年扶贫目标任务百日行动”

任务清单的通知》（云贫开发［2017］36号）要求，我校积极组

织挂钩干部帮扶贫困户活动，全身心投入到脱贫攻坚工作中。

为进一步提高我校帮扶工作的针对性、实效性和群众满意度，

现就深入开展“完成全年扶贫目标任务百日行动”有关事项通

知如下：

一、加强贫困户的沟通联系。帮扶干部不定期通过实地走

访、电话微信等方式保持与贫困户的联系，努力办实事做好事，

积极宣传扶贫政策，切实加强感恩教育，不断增强贫困群众脱

贫致富的信心和决心，进一步激发贫困户脱贫致富的内生动力。

二、掌握贫困户的家庭情况。帮扶干部通过查阅档案、交

谈询问、深入观察等方式了解核对贫困户各方面信息，熟悉其

2

家庭经济状况、人员身体情况、产业发展现状、住房、就学、

医疗、养老等社会保障情况，做到在考核评估抽查时能够准确

回答。

三、增强贫困户的结对帮扶。帮扶干部对照脱贫标准逐项

分析贫困户脱贫进展情况，对应中央和地方、行业部门扶贫政

策查缺补漏，进一步完善落实帮扶措施，有效解决各种困难，

切实提高贫困群众对帮扶工作的认知度和满意度。

四、落实当前几项工作。一是认真学习十九大精神，深刻

领会新时期精准扶贫战略思想，深入研讨云南省“完成全年扶

贫目标任务百日行动”任务清单，全面熟悉贫困户、贫困村脱

贫出列考核评估标准。二是今年内尚未入户走访的帮扶干部，

近期内尽快自行安排时间深入贫困户开展帮扶活动。三是帮扶

干部开展走访帮扶活动，及时与驻村扶贫工作队员联系报告，

以便统计上报帮扶工作和完善帮扶档案。

“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室

社会服务中心（代章）

2017年 10月 30日

“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室、云南农业大学社会

服务中心                          2017 年 10 月 31 日印制